СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования

муниципального округа
ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

о направлении
стимулирования территориальных
органов исполнительной власти
города Москвы на реализацию
мероприятий по благоустройству
дворовых территорий в районе
Орехово-Борисово Южное города
Москвы в 2024 году

средств

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района
Орехово-Борисово Южное города Москвы от 19 декабря 2024 года
№ ОЮ-16-ЖКХ-198/4 (вх. № 01-15-49/24 от 20 декабря 2024 года), Совет
депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное в городе
Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных
органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по
благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово Южное
города Москвы в 2024 году (приложение).

2. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово

Южное от 12 марта 2024 года № СД-05-22 «О направлении средств
стимулирования территориальных органов исполнительной власти города
Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территории
в районе Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2024 году»;

- решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово
Южное от 12 марта 2024 года № СД-05-23 «О направлении дополнительных
средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти
города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых
территории в районе Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2024 году»;

- решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово
Южное от 17 сентября 2024 года № СД-05-50 «О внесении изменений в

2

решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное
от 12 марта 2024 года № СД-05-22».

3. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово
Южное города Москвы, префектуру Южного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» в соответствии с Уставом внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Орехово-Борисово
Южное в городе Москве и разместить на официальном сайте внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Орехово-Борисово
Южное в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» www.mo-obu.ru.

5. Контроль за выполнением. настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Орехово-Борисово Южное в городе Москве Глотову И.Б.

Глава муниципального округа
Орехово-Борисово Южное
в городе Москве И.Б. Глотова

http://www.mo-obu.ru

3
Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования
округа Орехово-Борисово Южное

муниципального

от

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2024 году
за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы

Объем
работ

Ед. Ориентировочная
стоимость работ, руб.

№• Функциональное назначение планируемых работАдрес объектап/п изм.
5 018 578,51Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 5843Домодедовская ул., д. 23, корп. 11 кв. м
956 285,21460Замена дорожного бортового камня п. м

1 064 444,58503Устройство/ ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров и
пешеходных дорожек

кв. м

277 933,95183Установка дорожного бортового камня п. м
356 929,67129Устройство/ремонт покрытия детской площадки с установкой

дорожного бортового камня
кв. м

96 605,9584Установка ограждения по периметру детской площадки
Ремонт газонов (посевной)

п. м
136 877,681000 кв. м

7 907 655,55Итого:
3 297 297,721904Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей частиДомодедовская ул., д. 272 кв. м
167 961,75Замена дорожного бортового камня 80 п. м

1 614315,11985Устройство/ ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров и
пешеходных дорожек

кв. м

1 640 967,491045Установка дорожного бортового камня п. м
2 742 973,30620Устройство/ремонт покрытия детской площадки с установкой

дорожного бортового камня
кв. м

122 842,6640Установка ограждения по периметру детской площадки п. м
1 106 438,441Устройство/ремонт покрытия площадки для тренажеров с установкой

дорожного бортового камня
шт.

758 479,992Установка спортивного оборудования шт.
253 247,09516Демонтажные работы с последующим восстановлением газона кв. м

4048 919 739,68Ремонт газонов (посевной) кв. м
12 624 263,23Итого:

4
700 608 513,32Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части3 Домодедовская ул., д. 34 корп. 1 кв. м
120 215 907,98Замена дорожного бортового камня п. м
222 366 017,06Устройство/ ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров и

пешеходных дорожек
кв. м

184 272 597,00Установка дорожного бортового камня п. м
1 235 510,00251Устройство/ремонт покрытия детской площадки с установкой

дорожного бортового камня
кв. м

60 182 641,98Установка ограждения по периметру детской площадки п. м
112 292,92500Ремонт газонов (посевной) кв. м

2 993 480,26Итого:
3 398 460,123792Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей частиДомодедовская ул., д. 38, корп. 24 кв. м
2 539 409,16Замена дорожного бортового камня 1369 п. м
2 173 195,121316Ремонт/устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров, и

пешеходных дорожек
кв. м

863 604,03531Установка дорожного бортового камня п. м
1 556 527,91300Устройство/ремонт покрытия детской площадки с установкой

дорожного бортового камня
кв. м

364 977,62120Установка ограждения по периметру детской площадки п. м
231 538,981000Ремонт газонов (посевной) кв. м

11 127 712,94
2 129 482,43

Итого:
1222Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей частиКаширское ш., д. 114, корп. 15 кв. м

705 439,36336Замена дорожного бортового камня п. м
1 247 002,16697Ремонт/устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров, и

пешеходных дорожек
кв. м

1 172 400,59626Установка дорожного бортового камня п. м
1 647 078,26353Устройство/ремонт покрытия детской площадки с установкой

дорожного бортового камня
кв. м

273 859,7290Установка ограждения по периметру детской площадки п. м
407 301,031Устройство/ремонт покрытия площадки для тренажеров с установкой

дорожного бортового камня
шт.

681 625,263000Ремонт газонов (посевной) кв. м
8 264 188,81Итого:
9 932 197,896695Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей частиКаширское ш., д. 116, корп. 1, 26 кв. м
2 518 508,051115Замена дорожного бортового камня п. м
3 997 308,962339Ремонт/устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров, и

пешеходных дорожек
кв. м

2 968 276,781738Установка дорожного бортового камня п. м
3 508 322,96769Устройство/ремонт покрытия детской площадки с установкой

дорожного бортового камня______________________________
Установка ограждения по периметру детской площадки______
Демонтажные работы с последующим восстановлением газона

кв. м

273 862,57
347 257,96

90 п. м
690 кв. м

550 026,152420,8Ремонт газонов (посевной) кв. м
24 095 761,32Итого:

5
7 827 517,686200Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей частиОреховый бульв., д. 10, корп. 27 кв. м
2 998 327,381383Замена дорожного бортового камня п. м
1 400 849,52838Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров кв. м
956 315,03609Установка дорожного бортового камня п. м

13 183 009,61Итого:
6 024 104,504310Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей частиОреховый бульв., д. 14, корп. 28 кв. м
2 047 033,82975Замена дорожного бортового камня п. м
1 754 593,301114Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров кв. м
1 795 367,081110Установка дорожного бортового камня п. м
3 124 155,51678Устройство/ремонт покрытия детской плошадки с установкой

дорожного бортового камня
кв. м

461 586,19180Установка ограждения по периметру детской площадки п. м
391 380,61Устройство/ремонт покрытия площадки для тренажеров с установкой

дорожного бортового камня
1 шт.

681 625,26
16 279 846,27

3000Ремонт газонов (посевной) кв. м
Итого:

6 997 991,794710Шипиловский пр-д, д. 59, корп. 2 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части9 кв. м
3 149 282,821500Замена дорожного бортового камня п. м
3 239 912,932178Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров кв. м
2 807 703,231788Установка дорожного бортового камня п. м
929 492,33197Устройство/ремонт покрытия детской площадки с установкой

дорожного бортового камня
кв. м

208 086,4484Установка ограждения по периметру детской площадки п. м
4 648 243,421Устройство/ремонт покрытия спортивной площадки с установкой

дорожного бортового камня
Устройство/ремонт покрытия площадки для тренажеров с установкой
дорожного бортового камня

шт.

453 545,351 шт.

421 648,10 -6Установка спортивного оборудования шт.
466 842,281591Ремонт газонов (посевной) кв. м

23 322 748,69Итого:
5 422 097,254020Шипиловский пр-д, д. 59, корп. 3 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части кв. м10
2 253 963,40
1 332 448,97

1053Замена дорожного бортового камня п. м
773Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров кв. м

514 651,08332Установка дорожного бортового камня п. м
2 329 551,78528Устройство/ремонт покрытия детской площадки с установкой

дорожного бортового камня
кв. м

475 756,96172Установка ограждения по периметру детской площадки п. м
454 416,842000Ремонт газонов (посевной) кв. м

12 782 886,28Итого:

6
1 135 216,50730Ремонт асфальтобетонного покрытия парковочного пространства11 Генерала Белова ул., д. 28,

корп. 1, 2, 3
кв. м

215 274,3499Замена дорожного бортового камня п. м
184 565,562Установка ИДН шт.

226 1 260 829,97Установка дорожных знаков шт.
469 348,67323,9Нанесение дорожной разметки кв. м

3 265 235,04Итого:
3 173 873,533730Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей частиДомодедовская ул., д. 28, корп. 212 кв. м
862 963,15490Замена дорожного бортового камня п. м
647 377,62400Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров и пешеходных кв. м

дорожек
346 203,13Установка дорожного бортового камня 280 п. м
219 832,071000Ремонт газонов (посевной) кв. м

5 250 249,50Итого:
1 723 659,471900Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей частиДомодедовская ул., д. 38, корп. 113 кв. м
1 182 915,72
741 964,65

630Замена дорожного бортового камня п. м
430Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров и пешеходных кв. м

дорожек
192 461,08146Установка дорожного бортового камня п. м
234 373,301000Ремонт газонов (посевной) кв. м

4 075 374,22Итого:
836 766,951000Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей частиШипиловский пр-д, д. 61, корп. 214 кв. м
269 539,60220Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров кв. м
445 018,23366Установка дорожного бортового камня п. м
172 943,68800Ремонт газонов (посевной) кв. м

1 724 268,46Итого
273 455,007 Шт.Каширское ш., д. 110, корп. 1,2;

Ореховый бульв., д. 14, корп. 2,
Шипиловский пр-д, д. 59 корп. 3

Установка приствольных решеток15

882 900,024 Шт.Установка ограждений вентиляционных шахтул. Домодедовская, д. 23, корп. 1,
Каширское ш., д. 116, корп. 1,2,

Шипиловский пр-д, д. 59, корп. 2, ул.
Домодедовская, д. 34, корп. 1

16

148 053 035,18ВСЕГО: